natus est anno 553 (1158) in urbe Halab familia ex Moçul illuc transgressa. Vbi vacabat studiis grammaticis praceptor Abussahnâ in eadem urbe nato nec minus usus institutione Abul 'Abbâsi Maghribitae et Alnairûzii; praeterea dicta prophetae per manus tradita docebatur. E patria Baghdâdum se conferebat, ubi audiret scholas Alanbârii grammatici clarissimi, quum in itinere in urbe Moçul divertens certior fieret de morte eius. Quare ibi aliquamdiu commoratus dictis per manus traditis studebat. Inde autem patriam in itinere stringens Damascum se contulit ad Tâg'addin Alkindium clarissimum, ut huius viri disciplina ac consuetudine studia sua quam maxime perfecta atque absoluta redderet. Quod quum fecisset, in Halab urbem revertisse videtur, ubi ipse grammaticam dictaque per manus tradita doceret. Ibn Challikân quidem narrat, quum anno 626 (1229) Halab in urbem ipse venisset litteris se dediturus, Ibn Jaïs'um principem fuisse doctorum, neque quemquam fuisse similem. Quare auctoritas eius permagna erat, omnesque fere homines urbis Halab, qui tum fuerunt, nobiliore scilicet loco natos discipulos habebat. Diem obiit supremum anno 643 (1245) ab omnibus cultus, postquam diu senex floruit. Praeter commentarium, quem scripsit ad Mufaçalum, inclaruit commentarius eius ad Ibn G'innii librum التصريف الملوكي inscriptum, de quo libro conferendus est cl. Fluegelius *Die grammatischen Schulen der Araber* pag. 251 n°. 26. — Commentarium ad Mufaçalum Ibn Challikân dicit esse شرح مسند وفيها من له ليس في جملة الشرح من له.

In textu autem edendo uno tantum libro M. S. utiliebat, eoque quidem, qui asservatur in ea Universitatis Lipsiensis bibliothecae parte, quae dicitur *Rifâ'iya*; est codex No. 72, cuius mentionem fecit Ill. Fleische-

igh)
eius:
libri
vanus
erbo-
ntur:
terat,
quum
non
nor-
a est
Broch
Vetz-
schr.
osser
med,
Der
e ein
d so
olare
eines
für
rsten
لیک
lieses
halil
e el.
sed
prae-
vo-
quam
tra-
onio
duo
men-

rus in ZDMG VIII, pag. 575 lin. 7, et quo ipse saepissime usus est in commentationibus suis: *Beiträge zur arabischen Sprachkunde.*

Scriptus est codex manu Turcica, sed parum accurate, quum multa menda atque errores occurrant.

Locus, quem tibi exhibeo, ibi reperitur pag. 228 — 250. Quo in edendo operam dedi, ut in tractanda re accurate et critice, in vocalibus apponendis, all., exemplum sequerer, quod nobis dedit cl. Broch in editione Mufaçali, ad quem hic est commentarius. Emendationes meas verbis inserui, codicis lectionibus accurate infra indicatis; adnotationes in fine conversionis adiunxi, ne contextus ipse nimis turbaretur.